
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

       13.02.2019              Енакиево            № 104 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Об утверждении  
градостроительного обоснования  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

На основании пункта 4.2. Порядка разработки и применения градостроительного 
обоснования размещения объектов строительства при предоставлении и изменении целевого 
назначения земельных участков для градостроительных целей на переходный период, 
утвержденного Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 08.06.2017 г.              
№ 160, пункта 3.3. Временного положения об архитектурно-строительной деятельности                            
в Донецкой Народной Республике, утвержденного Постановлением Совета Министров 
Донецкой Народной Республики от 06.11.2017 г. № 14-39, пунктов 3.1.1., 4.1. Положения                
об администрации города Енакиево, утверждённого распоряжением главы администрации 
города Енакиево от 23.01.2015 № 10, рассмотрев заявление физического лица от 11.02.2019,  

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 1. Утвердить градостроительное обоснование размещения объекта строительства 
(магазин по реализации продовольственных товаров) с изменением целевого назначения 
земельного участка отведенного для строительства и обслуживания жилого дома, 
хозяйственных построек и сооружений (приусадебный участок) на строительство                               
и обслуживание магазина по реализации продовольственных товаров по адресу: г. Енакиево, 
пгт Карло-Марксово, ул. Магистральная, 52.                         
                                                                          

2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
3. Начальнику отдела архитектуры и градостроительства администрации города 

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево.  

 
4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 
 
 
 
Глава администрации  
города Енакиево  
 


